



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۳/۱۰/۲۱

عبدالقیوم میرزاده

## مشوره در راستای منافع ملی کشور ما

از نیمه دوم سال روان عیسوی (۲۰۲۳) چند عنوان نوشته از نام نویسنده محترم جناب سیف قاضی زاده زیر عناوین، معرفی مختصر جغرافیایی و جیو پولیتیک آسیای مرکزی، اهمیت جیو استراتژیک و جیو پولیتیک دهلیز و اخان، احیای دوباره بازی بزرگ، جیو پولیتیک افغانستان و اهمیت پاکستان، جنبش بسمچی ها یا حرکت آزادی بخش ملی آسیای مرکزی، افغانستان، تعامل (روابط) استراتژیک با قدرت های منطقوی (در قسمت)، افغانستان، حوزه دریای آمو و معاهدات منطقوی، جیو پولیتیک روابط افغانستان و ایران، دریای آمو و حفر کانال قوش تپیه، تعامل (روابط) چین با افغانستان پس از خروج نیرو های ایالات متحده، بحران آب در حوزه آبیگر دریای آمو، تعاملات (مناسبات) در مورد آبهای دریای هلمند (هیرمند)، پوشش جیو پولیتیکی و هایدریو پولیتیک حوزه دریای هریرود و سیاست هند در مورد افغانستان: تلاش برای فضای استراتژیک پس از خروج ایالات متحده امریکا یا بصورت مقاله از نام خودش و یا ترجمه از سایر منابع در وبسایت های افغانی چون آریانا افغانستان آنلاين، افغان جرمن آنلاين و دعوت میدیا انتشار یافته که حکایت گر فعالیت و پشتکار جناب سیف قاضی زاده میباشد.

اینکه ایشان این مقالات را از منابع خارجی کاپی کرده اند یا خود در زمینه تحقیق کرده اند مستلزم یک ارزیابی جداگانه میباشد، که ما با آن کاری نداریم. نا گفته نماند که در بسا زمینه ها ایشان تذکراتی از منابع اولیه چون ویکی پدیا و منابع دیگر داده اند.

اما بسیاری از نوشته های محترم سیف قاضی زاده با آنکه در پرده ساینس، علوم سیاسی، تخنیک و محیط زیستی پیچیده و مستور گردیده اند اما خطوط درشت مغایرت با منافع ملی کشور ما در آن ها هویدا است. بطور مثال در مقالات بخش دریا ها، بند های آب گردان و بصورت اخص کانال قوش تپیه ایشان ادعا دارند که در اثر اعمار پروژه های بند های آب گردان در مسیر دریا های افغانستان و اعمار کانال ها چون کانال قوش تپیه کشور های همسایه افغانستان متضرر میشوند و آب مورد استفاده شان تقلیل می یابد و جهیل های پاهین آب خشک میگردند. از دید ایشان لازمی است تا این پروژه ها هر چه زودتر متوقف گردند. در غیر آن کشور های همسایه در اذای این کار دست به خصومت و دشمنی زده و راه ترقی کشور را سد میگردند.

نویسنده محترم جناب سیف قاضی زاده احتمالاً از کدام دنیای دیگر تشریف آورده اند و نمیدانند که همسایگان افغانستان خاصاً در این پنج دهه اخیر جنگ اعلام ناشده را بر علیه کشور ما به پیش برده و همچو پلی برای آزمندان ماورای ابحار قرار گرفته و زمینه را برای تجاوز عریان بر کشور و مردم ما مهیا گردانیده اند. و هم خود چون کفتاران وحشی بر تن خسته از جنگ کشور ما چسپیده اند و تا میتوانند خونس را می مکند. ایشان همچنان نمیدانند که کشور های همسایه از دهه ها بدینسو

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينګه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلیکنی دلیکنیزی بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولی

بدون استیذان مقامات افغانستان آب های ما را مدیریت میکردند و آنرا بین خود شان تقسیم کرده بودند. هرگاه مقامات افغانستان نامی از مدیریت آب میبرد با همه ذرایع و وسایل ممکنه به آتش جنگ ها و مخاصمات بنزین میریختند. هم بطور مستقیم و هم بوسیلهٔ عمال خود فروش افغانی شان تا سرحد جنگ های داخلی و قتل عام مردم به پیش رفتند، تا از مدیریت آب جلوگیری بعمل آورده باشند و به اهداف سیاسی، اقتصادی و نظامی شان نایل آیند.

حالا که وضعیت در کشور ما طوری انکشاف یافته که افغانان خود توانایی استفاده از آب خویش را پیدا کرده اند و بسوی مدیریت سالم و ملی آب خویش در حرکت اند. محترم سیف قاضی زاده نا راضی اند زیرا تحقیقات ایشان نشان داده که بلاثر استفادهٔ آب از جانب افغانستان بر علاوه اینکه همسایگان دوستان بجان برابر ما دشمن ما میگردند محیط زیست در کرهٔ ارض نیز خراب میشود و بشریت نابود میگردد!!!؟؟.

همچنان مقالهٔ های سیاست هند در افغانستان و روابط چین با افغانستان بیشتر استراتژی پاکستان در امور افغانستان را بازگویی میکند تا منافع ملی کشور ما را!

همین اکنون سبلی از تبلیغات بر علیهٔ کشور ما افغانستان بوسیلهٔ کشور های آزمند، شبکه های تلویزیونی، رسانه های اجتماعی و غلامان حلقه بگوش شان در سطح کشور، منطقه و جهان جریان دارد. به نظر قاصرمن بهتر خواهد بود تا مسئولین و گردانندگان وبسایت های افغانی در پهلوی نشر آثار، نظریات و نوشته های گوناگون نویسندگان و متفکرین، عنصر منافع علیای ملی کشور ما را دقیق تر مد نظر داشته باشند. آثار، مقالات و نوشته های اصله را با در نظر داشت منافع همگانی با دقت بیشتر ارزیابی کرده و به نشر بسپارند تا از نشر آثاری که در منافات با منافع علیای ملی باشد جلوگیری بعمل آید.